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PORTAL „E-VIVE.PL”   
Pracownicy urzędu wyremontowali świetlicę 
 
Pierwszy w kraju program wolontariatu pracowniczego w jednostce administracji 
publicznej ruszył w Kielcach. W urzędzie marszałkowskim pracownicy angażują się w 
różnego rodzaju akcje wolontariackie. Z ich pomocą wyremontowana została świetlica dla 
dzieci i młodzieży w Kostomłotach Drugich. Pracownicy urzędu pomalowali ściany, 
odrestaurowali boazerię, posprzątali i odświeżyli pomieszczenia. Jak poinformowała 
rzecznik urzędu Iwona Sinkiewicz-Potaczała – Wolontariusze założyli również w świetlicy 
kolejną półkę bookcrossingową, na której znalazło się blisko 200 książek i gier dla dzieci 
i młodzieży. Zawartość półki można prześledzić na stronie internetowej: 
www.bookcrossing.pl, gdzie półka została oficjalnie zarejestrowana. Świętokrzyskim 
Koordynatorem Akacji Wolnych Książek jest Biuro Komunikacji Społecznej UMWŚ . 
Świetlica prowadzona jest przez Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Przeciwdziałania 
Patologiom Społecznym "Plusik". 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Niewielkie zainteresowanie przydomowymi oczyszczalniami ścieków 
 
W ciągu 4 lat w województwie świętokrzyskim powstało prawie 3,5 tysiąca przydomowych 
oczyszczalni ścieków. Budowano je dzięki unijnemu dofinansowaniu w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2008-2013. Dopłaty wynosiły do 75 procent 
kosztów inwestycji, a mogły się o nie ubiegać gminy, które znalazły mieszkańców 
zainteresowanych wymianą szamba na przydomową oczyszczalnię ścieków. Niestety, 
chętnych było niewielu, przez co zrealizowano zaledwie 20 procent  planu dotyczącego 
województwa. Jak mówi Magdalena Pokora, kierownik oddziału kształtowania środowiska 
w Departamencie Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego, w 
wielu gminach problem oczyszczania ścieków wciąż nie jest  rozwiązany.  Zaledwie 35 
procent mieszkańców województwa odprowadza ścieki do oczyszczalni. Musimy to 
szybko poprawić, bo unijne normy narzucają, by do 2015 roku minimum 80 procent 
ścieków było oczyszczonych - dodaje Magdalena Pokora. Ciągle nie wiadomo jednak, jak 
będą wyglądały unijne dopłaty na ten cel w przyszłym roku. Departament Rozwoju 
Obszarów Wiejskich i Środowiska przygotował aktualizację Programu Budowy 
Przydomowych Oczyszczalni Ścieków. Na tej podstawie będzie można sięgać po środki 
zewnętrzne. Koszt budowy przydomowej oczyszczalni ścieków waha się od siedmiu do 
piętnastu tysięcy złotych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP      
Wolontariusze Urzędu Marszałkowskiego wyremontowali świetlicę 
 
W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach rozpoczął się  
pierwszy w Polsce program wolontariatu pracowniczego w jednostce administracji 
publicznej. W jego ramach pracownicy Urzędu angażują się w różnego rodzaju akcje 
wolontariackie. W ubiegłym tygodniu wolontariusze wyremontowali świetlicę dla dzieci i 
młodzieży w Kostomłotach Drugich, prowadzoną przez Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i 
Przeciwdziałania Patologiom Społecznym „Plusik”. Podczas akcji „Wolontariusz z 
Plusikiem” pracownicy – wolontariusze Urzędu Marszałkowskiego między innymi 
pomalowali ściany, odrestaurowali boazerię, posprzątali i odświeżyli pomieszczenia. 
Założyli również w świetlicy kolejną półkę bookcrossingową, na której znalazło się blisko 
200 książek i gier dla dzieci i młodzieży. Zawartość półki można prześledzić na stronie 
internetowej: www.bookcrossing.pl, gdzie półka została oficjalnie zarejestrowana. 
Świętokrzyskim koordynatorem akacji wolnych książek jest Biuro Komunikacji Społecznej 
UMWŚ . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




